標題　　　　　：2024年度県本部連帯活動担当者会議の開催について
発信番号　　　：自治労発2024第0449号
発信日付　　　：2024年4月23日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご健闘に敬意を表します。

　さて、標記会議を下記日程で開催をします。
　また、本会議の資料として、各県本部における環境・平和・人権課題を中心とした取り組み報
告を配布し共有します。報告事項がある県本部は、下記の通り、事前に本部連帯活動担当宛に送
付いただくようお願いします。
　なお、当日は「戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会／9条改憲NO！全国市民ア
クション」共催による、国会議員会館前行動（19日行動）と、前段に開催される立憲フォーラム
・戦争をさせない1000人委員会の共催による院内集会が下記日程で開催予定ですので、本会議参
加者は、会議終了後、引き続きこれら行動に参加いただくようお願いします。

記

１．日　　時　　2024年6月19日（水）
　　　　　　　　　13時　　 ～ 16時30分　　県本部連帯活動担当者会議
　　　　　　　　　17時　　 ～ 　　　　　　院内集会
　　　　　　　　　※院内集会は、会場・講演等が決定次第「発文その２」でお知らせします。
　　　　　　　　　18時30分 ～ 19時30分　　国会議員会館前行動（19日行動）

２．会　　場　　自治労本部「６階ホール」
　　　　　　　　　東京都千代田区六番町１　TEL 03-3263-0271

３．会議内容　　◆本部提起
　　　　　　　　◆各県本部報告
　　　　　　　　◆講演「沖縄基地問題の動向と世界の安全保障政策等」（仮）
　　　　　　　　　講師：猿田佐世さん（新外交イニシアティブ（ＮＤ）上級研究員）

４．取り組み報告のお願い
　添付の報告書式により報告をお願いいたします。
　(1) 記入方法
　　①環境・平和・人権（基地問題、原発、改憲阻止の取り組み、差別問題）などを中心に記載
願います。
　　②過去１年以内(2022年4月以降）の特徴的な事案、取り組み、今後想定される事案などにつ
いてご記入願います。
　　③字数については、1000字以内でお願いします。
　(2) 報告期日　2024年5月31日（金）
　(3) 送 付 先　以下のメールアドレスに送付願います。
　　　　　　　　　rentai-katsudo@jichiro.gr.jp

５．旅　　費
　自治労本部旅費規程に基づき、各県本部１人分の旅費を後日県本部に送金します。
　※県本部連帯活動担当者会議に引き続き、19日行動の集会に参加いただいた方については、１
泊２日当の旅費を支払います（関東甲地連の県本部および静岡県本部を除く）。

６．出欠登録　　出欠について6月10日（月）までに、下記アドレスよりご報告ください。
　　　　　　　　　出欠登録URL：https://jichiro.cybozu.com/k/676/

７．問い合わせ　自治労本部総合政治政策局（担当：小林連帯活動局長・橋本）
　　　　　　　　　℡：03-3263-0274　　rentai-katsudo@jichiro.gr.jp

添付ファイル　：
【連帯活動担当者会議】　報告用紙.doc